**globito, -are.* *in globum redigi, formam globi exhibere – sich zu einer Kugel formen, Kugelgestalt haben (partic. prae. usu adi.):* AETHICUS 18 dum a densitate caeli rogam -antem . . . fecerit sol super faciem terrae eqs.

globo, -are. contrahere, comprimere – zusammenziehen, -drücken, -stauchen: MIRAC. Heinr. II. 12 adolescens quidam . . . membrorum contractu -tus a parentibus portabatur.

?**globocans, -antis.* *glebae similis, informis – klumpenförmig, unförmig:* PAUL. AEGIN. cur. 245 quidam . . . mylin carnem dicunt -em (3,69 ἀδιάπλαστον) in ipsis tunicis matricis consistentem.

globositas, -atis f. 1 *forma sphaerica, curva, globus, convexitas – runde, gekrümmte Form, Kugel(form), Wölbung:* a proprie (usu geom.: l.45,48): DUNGAL. epist. 1 p. 575,2 propter nubila et propter -em et convexitatem terrae neque ubique neque eisdem horis ab omnibus cerni possunt (sc. eclipses). ABBO FLOR. calc. 3,19 cuius . . . lunae speralis -s crescit paulatim lumine ac minuitur. ADALBOLD. sphaer. 4 cubus -em sphaerae ex toto concludit. 6 facile est videre, cum quadratus nec tertia sui circulum devincat, quare cubus fere sui medietate -em supervadat. al. CONSTANT. AFRIC. theor. 3,27 p. 13b^r eorum (*intestinorum*) . . . -s et rotunditas ideo fuere necessaria, ut eqs. al. b meton. i. q. tumor (*globosus, convexus*) – (*kugelige, gewölbte*) *Geschwulst:* WILH. SALIC. chirurg. 1,26 p. 312^E signa scroffularum sunt . . . -es quamplurimae multiplicatae in loco uno in modum fabarum. 2 *conglobatio, turba densa – Zusammenballung, dichte Schar:* HUCBALD. Cass. 5,15 horum (*Petri et Pauli*) sequaces extiterunt plurimi . . . tan-te -is coacervatione numerosi, ut eqs.

globosus, -a, -um. 1 *sphaericus, formam globi exhibens, rotundus – kugelförmig, rund:* GERHOH. Antichr. 2,61 p. 312,25 infimum . . . in sphaericis vel -is rebus, qualis est mundus, deputatur id, quod est medium eqs. ALBERT. M. veget. 6, 90 haec (sc. *cydoniae*) . . . habent . . . pomum non ita pyramide sicut pirum, sed potius -um sphaericum. animal. 1,135 caput . . . -um breve sine sensu et sapientia . . . est. 13,56 quando plana superficies tangit spericum -um. al. per compar.: GERHOH. psalm. 64 p. 232,28 congregationem . . . illam (sc. in *Hermagedon; spectat ad Vulg. apoc. 16,16*) . . . significat, ubi et sancti reges, qui venerunt ab ortu solis, . . . ad iudicandum sedebunt, et mali reges tamquam mons -us (i. *Hermagedon;* cf. Hier. nom. hebr. p. 114,13) tollentur cum diabolo eqs. 2 *glebulis plenus, spissus – voll von Klümpchen, dick:* PAUL. AEGIN. cur. 175 p. 99,26 si . . . niger sit sanguis et -us (3,31,1 p. 231,13 θρομβόδες). CONSTANT. AFRIC. theor. 7,14 p. 34a^v si

. . . urina cum grossitudine sua -a est. TRACT. de aegr. cur. p. 212,15 fit *asthma* ex reumate cum emissione sputi -i. al. MAURUS urin. I p. 15,39sqq. urina alba vel lactea, crassa, -a eqs. ALBERT. M. animal. 3,152 ipsum (*sperma*) est -um et glandulosum (sim. 18,26 semen). v. et p. 723,5,1.

**globulosus, -a, -um. glebulis, bacillis praeditus – Klümpchen, Stäbchen tragend:* ALBERT. M. veget. 6,246 vix invenitur flos cum lineis (i. *staminibus*) -is sine exterioribus foliis nisi in vite (*spectat ad antheram* q. d. cf. l.30).

10 10 *globulus, -i m. (-um, -i n.: l.37)* 1 *globus (parvus), gleba (parva), glebula – Kugel, Kugelchen, Klumpen, Klümpchen: a gener.:* HERM. CARINTH. essent. 2 p. 216,21 adaptent (sc. qui perspicere velint) sibi -um (*globum var. l.*) sphericum loco globi terreni eqs. VITA MARIE rhythm. 2930 Iesus puer -os de gleba troiscavit. ALBERT. M. somn. 2,1,7 p. 167^b,21 si -us ex cera . . . formetur eqs. veget. 6,428 semen eius (*rutace*) ex quibusdam -is habentibus quatuor partitiones (sc. est). animal. 4,12 caro sui (sc. *animalis thyz*) corporis rotunda dividitur divisione, ac si ex -is esset composita. *de gutta:* ALBERT. M. minor. 3,1,2 p. 62^a,16 quod (sc. *humidum subtile unctuosum terrestri mixtum*) non sinit ipsum (*metallum liquefactum*) adhaerere tangentia neque in toto defluere, sed quasi per -os constare. b *anat. de testiculis, ovariis q. d.:* ALBERT. M. veget. 3,22 in animalibus haec (sc. quae format) divina virtus in -is est testiculorum sita. animal. 1,449 in mulieribus . . . canales illi (sc. *testiculorum*, i. *ovariorum* q. d.) declinant a suis -is versus duo ylia. c *pharm. i. q. pilula, pastillus – Pille, Pastille:* ANTIDOT. Augiens. p. 49,38 cum aqua facis -os. ALBERT. M. veget. 6,430 adhibetur *sandyx* ad tincturam per -os confecta et arefacta. d *bot. de parte staminis i. q. bacillum – Stäbchen:* ALBERT. M. veget. 6,246 emissiones linearum (i. *staminum floris vitis*) -os (antea: nodulos) habentium in aliis floribus continentur intra folia floris eqs. (cf. 2,132sq. [spectat ad antheram q. d. [*Staubbeutel*], cf. p. 155 adn. a]). 2 *glomus (parvum) – (kleiner) Knäuel:* WALAHER. Gall. 2,39 cum . . . manui torpenti -um lini superponens ad altare sancti confessoris accederet *puella* (sim. ISO Otm. 1,12 quoddam lini -um . . . eius arcae superposuit [sc. homo mutus]). 3 *bombylis, netus (nymphae) – Puppe, Kokon:* ALDH. ad Acirc. 2,3,4 mox . . . genestarum . . . cacumina scando (sc. *bombyx*), ut -os fabricans . . . quiescam.